21.06.2022г. № 38 - п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ СОГЛАСОВАНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» ОТ 15 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА № 52-п (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 5 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА № 12-п, ОТ 16 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 48-п, ОТ 2 АПРЕЛЯ 2021 года № 13-п, ОТ 16 декабря 2021 года № 62-п, от 12 апреля 2022 года № 30-п)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук» «Табарсук», администрация муниципального образования «Табарсук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Табарсук»», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Табарсук» от 15 октября 2019г.  № 52 – п (с изменениями от 5 февраля 2020 года № 12-п, от 16 октября 2020 года № 48-п, от 2 апреля 2021 года № 13-п, от 16 декабря 2021 года № 62-п, от 12 апреля 2022 года № 30-п) следующие изменения:
-пункт 156 изложить в новой редакции:
«156. Жалобы на решение и (или) действия (бездействие) МФЦ подаются в министерство цифрового развития и связи Иркутской области или министру цифрового развития и связи Иркутской области.»;
- в подпункте 1 пункта 21 слова «постановлением администрации муниципального образования «Табарсук» от 12.12.2018г. № 62-п» заменить словами «решением Думы муниципального образования «Табарсук» от 13.12.2019г. № 72/4-дмо»;
- в седьмом столбце пункта 17 Перечня документов, содержащихся в Приложении 2 к Регламенту (далее- Перечень документов) для инвалидов, имеющих I и II группу инвалидности и детям-инвалидам слова «Справка, подтверждающая факт установления инвалидности» заменить словами «Сведения,  подтверждающие факт установления инвалидности»;
- в седьмом столбце пункта 17 Перечня документов для граждан, относящихся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации дополнить  предложениями следующего содержания:
«Выписка из Единого реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества в отношении заявителя;
Документ, подтверждающий, что гражданин состоит в качестве нуждающегося в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального  найма.»;
- в седьмом столбце пункта 17 Перечня документов для супруг, достигших возраста 36 лет на дату подачи заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка дополнить предложением следующего содержания:
«Документ, подтверждающий, что гражданин состоит на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального  найма.»;
- в шестом столбце пункта 17 Перечня документов для супруг, достигших возраста 36 лет на дату подачи заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка дополнить предложением следующего содержания:
«Свидетельство о заключении брака и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык,  в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства.»;
- в шестом столбце пункта 17 для молодых родителей неполной семьи, не достигших возраста 36 лет дополнить  предложениями следующего содержания:
«Решение суда о расторжении брака или признании брака недействительным, вступившее в законную силу;
Свидетельство о смерти одного из родителей и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык,  в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства;
Свидетельство о расторжении брака и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык,  в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства.».
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Табарсукский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С.

Глава муниципального образования «Табарсук»
Т.С.Андреева